1

证券代码：600747    股票简称：*ST大控    编号：临2018-027

大连大福控股股份有限公司

关于收到应诉通知书的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带责任。

大连大福控股股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 4 月 16 日

收到辽宁省大连市中级人民法院送达的《应诉通知书》及相关法律文书。

鉴于本次诉讼所涉信息量大，公司收到上述法律文书后及时核对案件所

涉诉讼的相关信息。根据相关法律文书显示，目前法院已分别受理 149 名原

告诉本公司及实际控制人、时任董事长代威先生证券虚假陈述责任纠纷案，

上述案件的起诉金额合计人民币 29,731,007.19 元，其中 144 名原告起诉公

司，1 名原告起诉公司及实际控制人、时任董事长代威先生,其中 4 人已撤诉，

撤诉后的案件起诉金额合计人民币 29,469,638.19 元。

一、 本案的基本情况

（一） 诉讼各方当事人

原告：144 名自然人（分立 144 个案件）

被告：大连大福控股股份有限公司

诉讼请求：

（1） 判令被告赔偿原告的经济损失合计人民币 29,328,092.17 元；

（2） 判令被告承担本案诉讼费用。

 2

（二） 诉讼各方当事人

原告：1名自然人（分立 1 个案件）

被告一：大连大福控股股份有限公司

被告二：代威

诉讼请求：

（1） 判令被告赔偿原告的经济损失合计人民币 141,546.02 元；

（2） 判令被告承担本案诉讼费用。

（三） 主要事实与理由

公司于2017年 7月 24日收到中国证券监督管理委员会大连监管局下发

的《行政处罚决定书》（[2017]1 号），公司及相关责任人受到证监会行政处

罚。详见公司 2017 年 7 月 25 日披露的《大连大福控股股份有限公司关于收

到中国证券监督管理委员会大连监管局行政处罚决定书的公告》（公告编号：

临 2017-57 号）。

二、 本次公告的诉讼对公司本期利润或期后利润的可能影响

收到法院发来的上述《应诉通知书》及相关法律文书后，公司正与律师

积极商讨应诉方案。本案尚未开庭审理，且未来的生效判决结果尚无法定论。

本次诉讼对公司本期利润或期后利润产生的影响尚不能确定。公司将密切关

注此案的进展情况，及时履行信息披露义务。

特此公告。

大连大福控股股份有限公司董事会

二〇一八年四月二十一日